1289 bonum²] sc. bonum *Ck Pn Ps*. 1305 rationem] rationem naturae *Fd Ld Pt Vf*; orationem nature *Er*. | meditetur] mediatur *Er*. 1324 Qui] quia *Pp*. | est] est atque *Ec Gc*.

IV prosa ii

POTENS: deus *Ap Cg Ck Ct Ec Fd Gc Ge La Ld Pb Pn Ps Pt Ta Vc Vf* | qui est *Lb* | deus uel uir iustus *Ga Ka Mh Na Vh* | deus uel qui aderit ei *On*.

POSSIT: facere *Ka*.

NON UERO: et cum *Ct*.

1330 **QUEANT:** possunt *Vb* | cum sint mali *On*.

OMNIA: bona *On*.

POTENTES: homines *Cg Ge* | facere *Va*.

ETIAM: tantummodo *Cg Ge Pb*.

MALORUM: hominum *On*.

1335 **EOSDEM:** illatio *Ap Ck Ct Er Ka Ld Pb Pn Pq Ps Pt Ta Vc Vf* | conclusio *On* | malos *Vb* | esse *Lb* | homines *Va*.

MALA: facere *Er*.

MINUS POSSE: quia omnia non possunt *Ap Ck Ct Er Fd Ld Pb Pn Ps Pt* | quia illud, quod possunt, nihil est *Va*.

1340 **MINUS:** deo *Ps* | aliquid non *Lb* | nihil *Ed Vh* | non *Ga* | paruum *Ps*.

MANIFESTUM EST: conuenit *Vh*.

1345 43. Huc accedit quod omnem potentiam inter expetenda numerandam omniaque expetenda referri ad bonum uelut ad quoddam naturae suae cacumen ostendimus.

HUC ACCEDIT: ad hanc rationem *Cg Ge* | ad hanc sententiam *Vf* | ad hoc, quod dicimus *Va* | Ad hanc rem accrescit. *Ec Gc Ka Px Vh* | Huic rationi additur. *On* | Ad hoc pertinet. *Pc Pf* | Ad id, quod diximus, pertinet. (*Af*) *Fb Kc Lh Mj Pp Pq Ps Ta To Vc* | Ad hoc pertinet, quod superius dictum est. *Fd Ld Pt* | Ad hoc pertinet quod diximus superius, quia uera potentia est. *Ap Ck Ct Er Ka Pb Pn* | Superius enim ostendit quod nunc exsequitur, uidelicet ad bonum ueluti ad uerticem cuncta referri, et reliqua. *Ap Ck Ct Er Fd Ge Pb Pn Ps Pt Vf* | Quicumque potest bonum, utique omnia potest, quia malum omnes possunt. At uero qui potest malum, non omnia potest, quia non potest simul et bonum. *Va*.

1350

1355

ACCEDIT: appropinquat *Vb* | (acc)rescit *Ed* | conuenit *Ec Ga Gc Ka Na* | Argumenta argumentis adiungit ad collectam rationem superius. *Ap Ck Ct Er Fd Ge Pb Pn Ps Pt Vf*.

OMNEM: ostendimus *Fd Ld Vf*.

1360

POTENTIAM: boni *Mj* | quae uera potentia est *Ct Fd Ld Ps Pt Vf*.

INTER EXPETENDA: quae debent expeti *To* | inter expetendas res, quae expeti debent *Ck Ps* | inter ea, quae expeti debent *Vf* | quod malorum potentia nihil est *Va*.

1365

EXPETENDA: desideranda *Vf* | postulanda *Vb* | bona *On* | acquirenda *Fd Ld Pt* | bona inquirenda *Ta* | desiderabilia *Pq* | optanda siue quaerenda *Ap* | quae sunt desideranda. Nam mala non sunt expetenda. *Ec Gc* | quae sunt desideranda. Nam mala non sunt expetenda apud deum. *Ka* | in summo bono *Vh*.

NUMERANDAM: computandam *Fd Ld Vb* | computanda *Pt* | esse *Ap Eb Lb Ta Va*.

1338 quia¹] q{uo}d *Ap*; quam *Pb*. | possunt] possit *Er*. 1349 id] hoc *Fb Pq Vc*; \hoc/ *Ps*; om. *Af Kc Mj*. | quod] quod \superius/ *Ps*. 1350 Ad hoc²] adhuc *Ck*; om. *Ap*. 1351 quod] id quod *Ck*; ad quod *Ap*. | diximus] om. *Er*. | quia...est] om. *Ct*. | uera] uero *Pb*. 1352 enim] om. *Vf*. quod] quia *Er*. | exsequitur] sequitur *Vf*. | ueluti] uidelicet *Ap Er*. 1353 et reliqua] om. *Ct Pt Vf*. 1357 Argumenta] om. *Vf*. | adiungit] adiungitur *Ap Ge Pb*; > adiungitur *Pn*. 1360 quae] quod *Fd*; quia *Ct*.

IV prosa ii

- 1370 **EXPETENDA:** exigenda *Vb* | bona *Pd* | optanda *Lb* | ostendimus *Fd Ld Pt* | ideo *Vh* | inter expetenda res *Ap Pb Pn* | quae expeti debent *Ap Pb Pn* | quae debent expeti sicut beatitudo, sufficientia, reuerentia, et cetera *Va*.
REFERRI: narrari *Ps*.
AD BONUM: ad deum *Ap Ck Ec Er Fd Gc Ka Ld Mj Pb Pn Ps* | ad salutem *Cg Ge Pk Pp* | a deum *Pn* | salutem *Pq*.
- 1375 **UELUT:** ueluti *Ap Ck Er Pb Pn Ps*.
AD QUODDAM – CACUMEN: ad quendam uerticem *Ct Er Fd Ka Ld* | ad quendam uerticem ·i· sublimitatem et altitudinem *Ap Ck Pb Pn Ps*.
NATURAE: propriae *Ps* | propria *Ap Ck Pb Pn*.
SUAE: boni *Ps*.
- 1380 **CACUMEN:** summitate *Vb* | summitatem *Fd Ld Pt* | principium *Cg Ge Ps* | celsitudinem *Ka Mh Na Px Vh* | caput *Ed Pm* | culmen *Va*.
OSTENDIMUS: paulo ante *Va*.
- 1385 44. Sed patrandi sceleris possibilitas referri ad bonum non potest, expetenda igitur non est. Atqui omnis potentia expetenda est; liquet igitur malorum possibilitatem non esse potentiam.
- 1390 **SED:** conclusio rhetorica *Pp* | conclusio *Pn Pq Ps* | assumptio *Ap Ck Pb Pn* | assumptio uel conclusio *Ct Er Ka Ld Pt*.
PATRANDE: perficiendi *Ap Ck Ct Er Fd Ka Ld Pb Pn Ps Pt To Va Vb Vf* | faciendi *Lb*.
SCELERIS: mali *Ka* | Inter scelus et facinus hoc interest, quod scelus ad auctorem, facinus ad proximum tendit, cum in se quis malus est, scelestus, cum in proximum facinorosus dicitur. *On*.
- 1395 **POSSIBILITAS:** ualitudo *Ka Lh Vh*.
REFERRI: computari, adnumer[ar]i *Ps*.
AD BONUM: ad salutem *Ap Ck Pb Pc Pn Ps Vc*.
- 1400 **EXPETENDA IGITUR NON EST:** conclusio *Ck* | ideo *Ec Ed Ga Gc Ka Mh Na Pm* | illatio *Ge Pb Pc Pp Pq Vc* | oppositio *Pb Pq* | illatio oppositio *Ap Ge Pn* | illatio opponitur *Ck Ps* | alia conclusio *Va*.
EXPETENDA: desideranda *Cg Ck* | postulanda *Vb* | concupiscenda *Cg*.
NON EST: possibilitas *Ps Ta* | demonst[rat]io *Pb* | possibilitas malorum *Vf* | possibilitas sceleris *On Vh* | possibilitas patrandi malum *Ap Ck Ct Er Fd Ge Ka Ld Pb (2x) Pn Ps Pt (2x)* | (...)um non est (ex)petendum *Ed*.
- 1405 **ATQUI – EXPETENDA EST:** conclusio *Ap Ge Ka On Vc* | alia conclusio *Ap Ck Ct Er Ld Pk Pq Pt Vc* | conclusio rhetorica *Pc Pk* | illatio, «ex»positio *Ap*.
ATQUI: certe *Ps* | utique *To*.
- 1410 **OMNIS POTENTIA:** deus *Vf* | quae ultra potentia est *Ap Ck Er Pb Pn Ps* | quae ultra potentiam est ·i· deus *Fd Ld Pt* | quae est in deo *On*.
POTENTIA: bonorum *Vf* | uera *Ec Ga Gc Ka Mh Na Pp Vh*.
EXPETENDA: exigenda *Vb*.